Manaus, terça-feira, 22 de agosto de 2017. Ano IV, Edição 737 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 067/2017 – PP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de
julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.
2017.10000.10718.0.001708;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR a vereadora CARMEM GLÓRIA DE ALMEIDA
CARRATTE, Vice-Presidente da Comissão de Transporte, Mobilidade
Urbana e Obras Públicas deste Poder Legislativo, para participação no
SEMINÁRIO NACIONAL NTU & FEIRA TRANSPÚBLICO 2017, que
acontecerá em São Paulo, no período de 29 a 31 de agosto de 2017.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente 05 (cinco) diárias, para a
Vereadora acima mencionada.

III – DETERMINAR que a referida Vereadora apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 22 de agosto de  2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 068/2017 – PP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de
julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.
2017.10000.10718.0.001721;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador DIEGO ROBERTO AFONSO, Membro
da Comissão de Transporte, Mobilidade Urbana e Obras Públicas deste
Poder Legislativo, para participação no SEMINÁRIO NACIONAL NTU &
FEIRA TRANSPÚBLICO 2017, que acontecerá em São Paulo, no
período de 29 a 31 de agosto de 2017.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) diárias, para o
Vereador acima mencionado.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 22 de agosto de  2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna
públicoa abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2017/CMM, na
forma a seguir:
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
poltronas para Mesa Diretora do Plenário da Câmara Municipal de
Manaus, conforme Termo de Referência (Anexo I). n.º
2017.10000.10718.0.001362.
Data e Horário: 31/08/2017, às 09 horas.
O Edital encontram-se à disposição dos interessados na COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre Agostinho
Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h às 12 h, no
valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser depositado em nome da CMM no
Banco do Brasil, Agência 3563-7, Conta Corrente n.º 8202-3. Manaus,
22  de Agosto de 2017.

Kelly Cristina Santos Costa
Pregoeira

Manaus, segunda-feira, 21 de agosto de 2017

Edição 736

2